PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	30. 12. 2016
	№
	1863

О внесении изменений в муниципальную
Программу «Создание условий

для устойчивого экономического

развития» на 2016 - 2020 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (с изменениями от 26.05.2016 № 671,                      от 10.10.2016 № 1352, от 28.10.2016 № 1462), на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную Программу «Создание условий для устойчивого экономического развития» на 2016 - 2020 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 22.12.2015 № 1679 (с изменениями от 12.12.2016               № 1711):
приложение к Программе «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа               Д. С. Востротина.
Глава администрации

Снежинского городского округа

     И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации                                Д.С.Востротин

Заместитель главы администрации                                М.Т.Ташбулатов

Председатель комитета экономики

И.М.Путинцева

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

Н.Ю.Круглик

Рассылка:

в дело – 2 экз.

комитет экономики – 1 экз.

финансовое управление  – 1 экз.

отдел инвестиций – 1 экз.

отдел бухгалтерского учета и отчетности – 1 экз.

газета «Известия…» – 1 экз.

А.В.Ермаков, 275

заместитель начальника отдела

инвестиционной и

предпринимательской деятельности

ОМ 1  26.12.2016

1891
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 30. 12. 2016№ 1863
ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной Программе

«Создание условий для устойчивого

экономического развития» на 2016 - 2020 гг.

Перечень мероприятий Программы

	Подпрограмма 1 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Снежинском городском округе»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Бюджетопо
лучатели/

исполнители Программы
	Источник финансирова

ния
	Объем финансирования, (руб.)
	Связь с индикато

рами

реализации Программы (под

программы) (№ показателя)
	Ссылка на НПА,            о соответствии расходного обязательства полномочиям СГО

	2016 год
	2017 год*
	2018 год*
	2019 год*
	2020 год*
	Всего

	1.1.
	Субсидирование части затрат начинающим субъектам малого предпринима-

тельства
	Администрация ОИиПД ОКС
	МБ
	336 000,00
	0
	110 000,00
	120 000,00
	130 000,00
	696 000,00
	1-3
	Федеральный закон

от 24.07.2007                           № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предприниматель

ства в Российской Федерации»

(в целом)
Федеральный закон

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(ст.16 п.1 п.п.33)

	ФБ

	0,00

	2

	1.2.
	Предоставление субсидий
субъектам малого и среднего предпринима-

тельства на возмещение затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Администрация ОИиПД
ОКС
	МБ
	456 000,00
	692 000,00
	761 000,00
	838 000,00
	923 000,00
	3 670 000,00
	1-3
	Федеральный закон

от 24.07.2007

 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предприниматель

ства в Российской Федерации»

(в целом)
Федеральный закон

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

 (ст.16 п.1 п.п.33)

	ФБ
	2 420 000,00

	2 420 000,00

	1.3
	Субсидирование части затрат субъектам малого и среднего предпринима-

тельства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных

	Администрация ОИиПД
ОКС
	МБ
	0
	50 000,0
	0
	0
	0
	50 000,0
	1-3
	Федеральный закон

от 24.07.2007

 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предприниматель

ства в Российской Федерации»

(в целом)
Федеральный закон

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об

	ФБ

	3

	организациях на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений и сооружений либо приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)

	общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

 (ст.16 п.1 п.п.33)

	1.4
	Субсидирование части затрат субъектам малого и среднего предпринима-

тельства, связанных с уплатой лизинговых платежей
по договору (договорам) лизинга, заключенному с российской

	Администрация ОИиПД
ОКС
	МБ
	0
	50 000,0
	0
	0
	0
	50 000,0
	1-3
	Федеральный закон

от 24.07.2007

 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предприниматель

ства в Российской Федерации»

(в целом)
Федеральный закон

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации

	ФБ

	4

	лизинговой организацией в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)

	местного самоуправления в Российской Федерации»

 (ст.16 п.1 п.п.33)

	1.5.
	Предоставление субсидий автономному учреждению на функциониро
вание бизнес-инкубатора
	Администрация
АУ «МФЦ»
	МБ
	1 299 743,80
	1 355 140,00
	1 355 140,00
	1 355 140,00
	1 355 140,00
	6 720 303,80
	5
	Федеральный закон

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

 (ст.17 п.1 п.п.3)

	1.6.
	Организация и проведение конкурсов для субъектов малого и среднего предпринима

тельства
	Администрация ОИиПД
АП
СДЖ
	МБ
	37 000,00
	37 00000
	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00
	194 000,00
	4
	Федеральный закон

от 24.07.2007                № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предприниматель

ства в Российской Федерации»

 (в целом)
Федеральный закон

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации

	5

	местного самоуправления в Российской Федерации»

(ст.16 п.1 п.п.33)

	1.7.
	Содействие выставочно-ярмарочной деятельности. Участие Снежинского городского округа в конкурсах по поддержке развития  предпринимательства, оплата регистрационных сборов и иных
	Администрация ОИиПД
	МБ
	0,00
	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00
	160 000,00

	Федеральный закон

от 24.07.2007

 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предприниматель

ства в Российской Федерации»

(в целом)
Федеральный закон

 от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах

	расходов по участию в мероприятиях. Освещение в средствах массовой информации вопросов развития предпринима

тельства. Изготовление рекламно-печатной продукции

	организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(ст.16 п.1 п.п.33)

	6

	18.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню российского предпринима

тельства
	Администрация
ОИиПД
ОКС
АП
СДЖ
МЦР
	МБ
	46 000,00
	6 000,00
	11 000,00
	20 000,00
	30 000,00
	113 000,00

	Федеральный закон

от 24.07.2007

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предприниматель

ства в Российской Федерации»

(в целом)
Федеральный закон

 от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

 (ст.16 п.1 п.п.33)

	Всего по подпрограмме 1:
	МБ
	2 174 743,80
	2 230 140
	2 317 140
	2 413 140
	2 518 140
	11 653 303,80

	ФБ
	2 420 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 420 000,00

	Подпрограмма 2 «Улучшение условий и охраны труда в Снежинском городском округе»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Бюджетопо

лучатели/

исполнители Программы
	Источник финансирования
	Объем финансирования, (руб.)
	Связь с индика

торами реализации Программы (подпрограммы) (№ показа

теля)
	Ссылка на НПА,

о соответствии расходного обязательства полномочиям СГО

	2016 год
	2017 год*
	2018 год*
	2019 год*
	2020 год*
	Всего

	Направление 1 Совершенствование системы государственного управления охраной труда,  внедрение системы управления

профессиональными рисками в организациях

	7

	2.1.1.
	Разработка муниципальных правовых актов в сфере охраны труда в соответствии с федеральным и областным законодательством
	Главный специалист по охране труда администрации
	без финансирования

	2.1.2.
	Проведение ежегодного мониторинга и анализа состояния условий и охраны труда на территории Снежинского городского округа
	Главный специалист по охране труда администрации
	без финансирования

	2.1.3.
	Организация подготовки и проведения мероприятий в рамках Всемирного дня охраны труда (семинары-совещания, выставки, конкурсы)
	Администрация, работодатели (по согласова

нию), профсоюзн. организации
	МБ
	0
	50 000
	50 000
	50 000
	50 000
	200 000
	4
	Федеральный закон

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(гл.6 ст.34)

	8

	2.1.4.
	Реализация предупредитель

ных и профилактичес

ких мер по сокращению производственного травматизма и проф. заболеваемости работников организаций Снежинского городского округа
	Администрация,
ЦМСЧ № 15,
Филиал № 9 ГУ- ЧРО ФСС,
работодатели
(по согласова

нию)
	без финансирования

	2.1.5.
	Обеспечение работы координа- ционного совета по охране труда при администрации Снежинского городского округа
	Администрация
	без финансирования

	2.1.6.
	Оказание методической помощи организациям Снежинского городского округа по внедрению сертифицированных систем управления охраной труда
	Администрация
	без финансирования

	9

	Итого по направлению 1:

	0
	50 000
	50 000
	50 000
	50 000
	200 000

	Направление 2. Непрерывная подготовка работников по охране труда на основе современных технологий обучения

	2.2.1.
	Обеспечение совершенствования и освоение новых программ и методик обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников
	ГУТиЗН
Челябинской области, ГИТ, обучающие организации
(по согласова

нию),
Администрация
	без финансирования

	2.2.2.
	Организация обучения по охране труда руководителей и специалистов организаций бюджетной сферы в порядке,
	Администрация
	без финансирования

	установленном Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации

	Итого по направлению 2:

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10

	Направление 3. Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда

	2.3.1.
	Обеспечение информирования работодателей, осуществляющих деятельность на территории Снежинского городского округа, и населения по вопросам охраны труда через средства массовой информации и интернет-ресурсы
	Администрация
	МБ
	0
	30 000
	30 000
	30 000
	30 000
	120 000
	3-5
	Федеральный закон

от  06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(гл.6 ст.34)

	2.3.2.
	 Привлечение городских организаций Снежинского городского округа для участия в областном
	Администрация, профсоюзн. организации
	без финансирования

	конкурсе «Лучшая организация работ по условиям и охране труда в организациях Челябинской области»

	11

	2.3.3.
	Организация проведения выставок средств индивидуальной защиты, передовых достижений и разработок в области охраны труда

	Администрация,
специализированные организации
(по согласова

нию)
	без финансирования

	2.3.4.
	Развитие и сопровождение раздела «Охрана труда», «горячей линии» по вопросам охраны труда на официальном сайте органа местного самоуправления Снежинского городского округа
	Администрация
	без финансирования

	Итого по направлению 3:

	0
	30 000
	30 000
	30 000
	30 000
	120 000

	12

	Направление 4. Улучшение условий и охрана труда в муниципальных учреждениях города Снежинска

	2.4.1.
	Проведение специальной оценки условий труда в муниципальных учреждениях
	Администрация
	МБ
	73 500
	73 500

	147 000
	1-3
	Федеральный закон

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(ст.17 п.1 п/п 3 гл.6 ст.34 п.9)

	Управление образования
	МБ

	1 241 600
	1 958 400

	3 200 000

	УКиМП
	МБ

	182 000
	96 600
	50 400

	329 000

	УФиС
	МБ

	94 000
	157 500

	251 500

	УГОЧС
	МБ

	42 000

	42 000

	УСЗН
	МБ

	42 000

	32 200

	74 200

	МКУ «СЗИГХ»
	МБ
	68 400

	51 500

	119 900

	2.4.2.
	Выполнение плана мероприятий по улучшению и оздоровлению условий труда в муниципальных учреждениях
	Администрация
	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1-5

	Итого по направлению 4:

	МБ
	141 900
	1 633 100
	2 306 000
	82 600
	0
	4 163 600

	Всего по Подпрограмме 2:
	МБ
	141 900
	1 713 100
	2 386 000
	162 600
	80 000
	4 483 600

	в т.ч. по бюджетополучателям:

	Администрация
	МБ
	73 500
	153 500
	80 000
	80 000
	80 000
	467 000

	Управление образования
	МБ
	0
	1 241 600
	1 958 400
	0
	0
	3 200 000

	УКиМП
	МБ
	0
	182 000
	96 600
	50 400
	0
	329 000

	УФиС
	МБ
	0
	94 000
	157 500
	0
	0
	251 500

	УГОЧС
	МБ
	0
	0
	42 000
	0
	0
	42 000

	УСЗН
	МБ
	0
	42 000
	0
	32 200
	0
	74 200

	МКУ «СЗИГХ»
	МБ
	68 400
	0
	51 500
	0
	0
	119 900

	                                                                                                                     13

	Подпрограмма 3 «Повышение качества предоставляемых услуг в Снежинском городском округе»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Бюджетопо

лучатели/

исполнители Программы
	Источник финансирования
	Объем финансирования, (руб.)
	Связь с индикаторами реализации Программы (подпрограммы) (№ показа

теля)
	Ссылка на НПА,

о соответствии расходного обязательства полномочиям СГО

	2016 год
	2017 год*
	2018 год*
	2019 год*
	2020 год*
	Всего

	3.1.
	Предоставление субсидий автономному учреждению на финансовое обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Снежинске
	Администрация
АУ «МФЦ»
	МБ
	7 855 654,15
	7 486 442
	7 486 442
	7 486 442
	7 486 442
	37 801 422,15
	1-3
	Федеральный закон

от 06.10.2003

 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

 (ст.17 п.1 п.п.3)

	3.2.
	Предоставление субсидий бюджетному учреждению на финансовое обеспечение программного и информационно
	Администрация
МБУ «ИНФОРМ

КОМ»
	МБ
	7 441 159,00
	7 756 822
	7 756 822
	7 756 822
	7 756 822
	38 468 447,00
	4
	Федеральный закон

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

	го

	Российской

	                                                                                                                        14

	сопровождения, обслуживание оргтехники для органов местного самоуправления и органов управления, входящих в систему администрации города Снежинска

	Федерации»

(ст.17 п.1 п.п.3)

	Всего по Подпрограмме 3:
	МБ
	15 296 813,15
	15 243 264
	15 243 264
	15 243 264
	15 243 264
	76 269 869,15

	Подпрограмма 4 «Создание и ведение автоматизированной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Снежинского городского округа»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Бюджетопо

лучатели/

исполнители Программы
	Источник финансирования
	Объем финансирования, (руб.)
	Связь с индикаторами реализации Программы (подпрограммы)

(№ показа

теля)
	Ссылка на НПА,

о соответствии расходного обязательства полномочиям СГО

	2016 год
	2017 год*
	2018 год*
	2019 год*
	2020 год*
	Всего

	4.1.
	Адаптация базы данных к требованиям программных продуктов «МОНИТОРИНГ» и «ГИС ИнГЕО»
	Администрация
Управление градостроительства
	МБ

	1 125 000
	375 000

	1 500 000
	1-6
	·  Градостроитель

ный кодекс РФ

(ст.8 (ч.3), гл.7);

· Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного cамоуправления в

	                                                                                                                     15

	4.2.
	Материальное техническое оснащение
	Администрация
Управление градострои

тельства
	МБ

	150 000
	540 000

	690 000
	1-6
	Российской Федерации»

(ст.16 (п.26), ст.34);

· постановление Правительства РФ от 09.06.2006

№ 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности»;

·  приказ Минрегионразвития РФ от 30.08.2007

№ 85 «Об утверждении документов по обеспечению информационной системы обеспечения градостроительной деятельности»;

- приказ Минрегионразвития РФ от 02.04.2013   № 127 «Об утверждении требований к структуре и форматам информации, составляющей информационный ресурс федеральной государственной информационной системы территориального планирования»

	                                                                                                                     16

	4.3.
	Обучение специалистов работе в программных продуктах «МОНИТО

РИНГ» и
«ГИС ИнГЕО»
	Администрация
Управление градострои

тельства
	МБ

	60 000
	120 000

	180 000
	1-6

	Всего по Подпрограмме 4:

	0
	1 335 000
	1 035 000
	0
	0
	2 370 000

	В целом по Программе:
	МБ
	17 613 456,95
	20 521 504
	20 981 404
	17 819 004
	17 841 404
	94 776 772,95

	ФБ
	2 420 000,00
	0
	0
	0
	0
	2 420 000,00

	в т.ч. по бюджетополучателям:

	Администрация
	МБ
	17 545 056,95
	18 961 904
	18 675 404
	17 736 404
	17 841 404
	90 760 172,95

	ФБ
	2 420 000,00
	0
	0
	0
	0
	2 420 000,00

	Управление образования
	МБ
	0
	1 241 600
	1 958 400
	0
	0
	3 200 000,00

	УКиМП
	МБ
	0
	182 000
	96 600
	50 400
	0
	329 000,00

	                                                                             УФиС
	МБ
	0
	94 000
	157 500
	0
	0
	251 500,00

	УГОЧС
	МБ
	0
	0
	42 000
	0
	0
	42 000,00

	УСЗН
	МБ
	0
	42 000
	0
	32 200
	0
	74 200,00

	МКУ «СЗИГХ»
	МБ
	68 400
	0
	51 500
	0
	0
	119 900,00

*- Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.